Carolus Dei Gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Eamae, Serviae, Galli- 
ciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex, Princeps Salernitanus et Honoris 
Montis Sancti Angeli Dominus.

Omnibus Christi Fidelibus praesentibus et futuris Notitiam praesentium ha
bituris Salutem in omnium Salvatore; Providentia Regalis Culminis debet ex officio 
suscepti Regiminis providere, qualiter subjecti gaudeant certa Lege, ut Distinctio 
Libertatibus Eorundem ultra non graventur, quam in concessione Regia sit expres
sum. Proinde ad universorum Notitiam harum Serie volumus pervenire; quod Nos 
attendentes Regis Gloriam in multitudine Populorum crescere jugiter et augeri, 
universis Hospitibus Nostris ad Cremnich-Banya congregatis, et congregandis de 
Gratiae Regiae Liberalitatis speciali unanimi Consilio Praelatorum et Baronum Regni 
Nostri hanc perpetuae Libertatis Praerogativam duximus concedendam, ut iidem 
Hospites nostri de ipsa Cremnich-Banya ad duo Milliaria Terras sive Sylvas habita
toribus destitutas vicinas Eis, et contiguas Collationi Nostrae subjectas, absque Prae
judicio Juris alieni Cultui ipsorum, et Usui applicandi liberam habeant Facultatem. 
Item Judicem seu Villicum, et Juratos, quos voluerint inter se eligant, Eorum libera 
voluntate, item nullius alterius nisi Judicis ipsorum, sive Villici pro Tempore consti
tuti Judicio in omnibus Causis adstare teneantur, qui si in reddenda Justitia ex Parte 
alicujus Cohospitis sui cuipiam fuerit tepidus, vel negligens, extunc non Hospites, 
sed idem Villicus ad Regiam Praesentiam citari debeat eo facto : Item eosdem vel 
aliquem ex eis ubique in Regno nostro propter propria, sive aliorum quorumcunque 
Debita nullus valeat impedire, nisi prius ibidem Ordine Juris requiratur Debita sibi 
reddi. In caeteris autem omnibus eisdem Libertatibus, quibus Hospites de Kutun- 
banya Regni Bohemiae existunt, iidem Hospites nostri perpetuo perfruantur. In cujus 
rei Memoriam perpetuamque Firmitatem, praesentes concessimus Litteras Nostras 
Privilegiales dupplicis Sigilli nostri novi et authentici Munimine roboratas. Datum 
pei’ Manus discreti Viri Magistri Albensis Ecclesiae Praepositi, Aulae Nostrae Vice- 
Cancellarii dilecti, et fidelis Nostri Anno Domini 1328 quintodecimo callendas De
cembris, Regni Nostri Anno similiter 28-o Venerabilibus in Christo Patribus et Do
minis Fratre Ladislauo Colloczensi Archi Episcopo Aulae Nostrae Cancellario, Bene
dicto Csanadiensi, Nicolauo Jaurinensi, Georgio Syrmiensi, Ladislauo Quiuqueeccle- 
siensi, Ivanka Varasdinensi, Fratre Petro Bosznensi, Laurentio Vacziensi, Andrea 
Transylvaniensi, Henrico Vesprimiensi, Chanadino Agriensi, Ladislauo Zagrabiensi,

3*
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et Meskone Nitriensi Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Magnificis 
Baronibus Joanne Palatino, Demetrio Magistro Tavernicorum Nostrorum, Thoma 
Vajvoda Transylvano et Comite de Zolnik Mikes Bano totius Slavoniae, Paulo Ju
dice Curiae Nostrae, Joanne Bano de Machov, Dionisio Dapiferorum, Stephano 
Agazonum Nostrorum Magistris, Nicolauo dicto Trentul Comite Posoniensi, et aliis 
compluribus Regni Nostri Comitatus tenentibus et Honores. (L. S.)

9
kj. hit. 875 szám

Hogy ezen másolat a Gyurgyik Gyula Körmöczbánya városának főjegyzője 
által felmutatott, Körmöczbánya városának levéltárában Fon. 1. Fase. 1. Nro l jegy 
alatt található állitólag eredeti okmánynyal megegyezik, bizonyítom azon megjegy
zéssel, hogy az azon függő pecsétnek egyik oldala némileg sértve van.

Kelt Körmöczbányán egyezernyolczszázhetvenöt évi december huszonhatodikén. 

Díjak :
1. Hit. dij 30 kr. EISERT GÉZA
2. Bélyeg 50 kr. kir közjegyző<

80 kr. o. é.

B.

Nos Uriel Praepositus & Conventus Monasterii B. Mariae virginis d’ Turócz 
memoriae commendamus; quod prudentes ae circumspecti Andreas Cicurgius Dvo- 
nisius Sartor jurati cives civitatis Cremniciensis, nec non magister Georgius No
tarius ejusdem Cittis Cremniciensis nominibus & in personis aliorum universorum 
& singulorum Judicis & Juratorum Civium, ac totius Communtiatis jam fatae 
Civitatis Crempniciensis ab una — partibus vero ab altera Nobiles Andreas & 
Georgius de Kis-Chepchvn & Sigismundus Bathys de eadem Kis-Chepchvn, item 
Gallus Kethel de Nagy Chepchyn, Benedictus Sandrinus, Joannes, Emericus, Geor
gius & Gáspár Wladár nuncupati de praedicta Nagy Chepchyn coram nobis per
sonaliter constituti onera & gravancina universorum & singulorum aliorum Nobilium, 
— fratrum & amicorum de utraqüe & fratrum condivisionalium suorum, praesentium 
& futurorum in subscriptis super ipsos assumentes spontes et libere sunt confessi 
hoc modo: Qualiter ipsi suprascripti Nobiles amicis superioribus certis et rationa
libus, necessitatibus eorundem exposcentibus totales possessiones ipsorum superius 
videlivet & medium Muthua vocatas una cum Litteris & Litteralibus ipsorum 
Instrumentis ad profatos duos possessiones superius videlicet & Medium Muthua 
sonantibus Memoratis Dnis Civibus & eorum succesroribus pro vertum precuniarum
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Summa per eos jam plenarie levata & percepta vendidissent prout ex aliis litteris 
Regis consensum Suae Majestatis in se denotans clarius continetur inscriptissent, 
quam inscriptionem & perennalem venditionem nec non concordiam per praefatos 
Nobiles, Progenitoresque eorundem & supradictos Dominos Cives de Crempnicia 
literatoriae coram nobis factam. Item praeterea similiter illam incriptionem & pe
rennalem venditionem quam olim Magnificus Joannes Turzo de Bet hlenfalva ratione 
certarum possessionum utriusque scilicet Turcsek Skleno & nova Lehota vocaturam, 
omnino in Comitatu de Túrócz existentium habitarum, modo praemisso coram no
bis factos & literatorie emanatas. Hujusmodi ambas inscriptiones quoad omnes 
articulos, conclusiones & clausulas in dictis literis expressatas, quae pro dictis 
Dnis Civibus expresse patrocinari possunt, pure et simpliciter ratas, gratas, justas 
& legitimas iterum de novo et ex novo praesentium mediante approbassent & 
ratificassent uno approbarunt & ratificarunt coram nobis nil penitus Juris Dominii 
vel proprietatis inpraefatis possessionibus pro se et eorum posteritatibus utrumque 
reservantes, hoc etiam adjecto etc. etc. — Hoc etiam per expressum declarato, quod 
saepe dicti Dni Cives concesserunt eisdem Nobilibus de utraque Chepchyn et eorum 
legitimis haeredibus ex dictis duabus Possessionibus utraque Muthua & Sylvis 
earundem perpetuis futuris temporibus liberi ligna et robora pro reformatione & 
nova constructione domus Curiarum suarum sine omni impendimento succidere et 
succisa adducere et ad propria vehere. Ita tamen, si quis extraneum cujuscunqui 
conditionis existat, qui de jure emptitio vel quovis alio colore ad illas possessiones 
Utraque Chepchin aut portionem alterius ingereret, qui videlicet non esset legi
timus haeres praefatorum Nobilium vel nominetenüs frater, talis praemissa liber
tate nullo modo gaudere et uti valeat ac possit. Nihilominus obligarunt se praefati 
Nobiles suosque posteros universos & sub honore, fide ac amissione illius libertatis 
nulla ligna, nulla robora in et extra promissas sylvas alicui dono dare, vendeie 
et quocumque modo absque voluntate dictorum Duorum Civium alienare. Casu 
autem, quo alter ipsorum Nobilium sive haeredes ipsorum illam libertatem ipsis 
per Dnos Cives concessam violare & infringere attentaret talis privatim & in per
sona propria usque videlicet sibi vita comes fuerit hujusmodi libertate destitutus 
eo facto habeatur etc. — Datum feria secunda proxima post Dominicam Quasi 
modo geniti. Anno Millesimo quingentesimo vigesimo tertio Adam de Raxa mp. 
Notarius (Sigillum pendens).

c.
_ 152

Fon. 14. Fase. 4. Nr. •

Nos Ferdinandus divina favente clemencia Romanorum, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croacié, Slavonió, Ramé, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bul- 
garieque etc. Rex semper augustus, Infans Hispaniarum, Archidux Austriae, Dux 
Burgundié, Brabanciae, Stirié, Corinthiae, Caruiolae, Marchio Moraviae, Dux 
Lucemburgé, ac superioris et inferioris Slesié, Virtembergae, et Theke, Princeps
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Sveviae, Comes Habspurgi, Tyrolis, Ferretis, Kiburgi et Gorieiae, Landgravius Al- 
sacié, Marchio Sacri Romani Impery supra Anasu Burgo viae, ac superioris et inferio
ris Lusaciae, Dominus Marchiae Slavonicae portus Naonis et Salinarum ete. Memoriae 
commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, Quod fide
les nostri Prudentes et circumspecti Georgius Eysker, iuratus civis, et Paulus Rosa 
subnotarius civitatis nostrae Cremniciensis, nostre Maiestatis venientes in presenciam 
pro parte et in personis fidelium nostrorum, Judicis et juratorum civium, ac tocius 
communitatis eiusdem civitatis nostre Cremniciensis exhibuerunt nobis et presenta- 
runt, quasdam literas honorabilis conventus ecclesie Sancti Benedicti de Juxtagron, 
in pargameno privilegialiter confectas, sigilloque eiusdem pendenti communitas, qui
bus mediante fideles nostri Egregy Joaunes, Caspar et Urbanus Lypchey, ac Nico
laus, Ladislaus et Gabriel Doczy de Nagluche, totales portiones suas possessionarias 
et quelibet iura possessionaria, que in possessionibus Gay, alias Hay, cum curia nobilitari, 
Stubna alias Lehotka, Kremosno, alias Chremosna vocatis, necnon Thermas seu aquas 
calidas, et aedificia apud easdem extructa, omnino in Comitatu Thiirociensi existenti- 
bus habita, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinencys quibuslibet, qualiter- 
cunque haberent, prefatis Judici et iuratis civibus ac toti communitati dictae civitatis 
nostre Cremniciensi, ipsonimque heredibus et successoribus universis presentibus et 
futuris, pro Mille et quadringentis florenis Hungaricalibus modo, ordine et ex causis 
inferius in tenore earundem literarum clarius contentis et specificatis, perpetuo dedisse, 
vendidisse, et inscripsisse dinoscebatur, tenoris infrascripti, Supplicantis nobis ydem 
Georgius Cysker, et Paulus Rosa, suis et prefatorum Judicis et iuratorum civium 
tociusque communitatis predictae civitatis nostrae Cremniciensis, nominibus et in per
sonis humillime, ut easdem literas, ac omnia et singula in eisdem contenta, ratas